
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  3 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE PER LA 
RAPPRESENTANZA E DIFESA DEL COMUNE DI BUSTO 
GAROLFO NELLA FASE STRAGIUDIZIALE DI DIFFIDA E 
MESSA IN MORA, DI NEGOZIAZIONE ASSISITITA E PER 
EVENTUALE FASE CONCILIATIVA- AVV BONIFATI ROVEDA - 
CIG B4E7B83BDF

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/01/2025

 847

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO09/01/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 3 DEL 09/01/2025 

 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE PER LA RAPPRESENTANZA E DIFESA DEL COMUNE 
DI BUSTO GAROLFO NELLA FASE STRAGIUDIZIALE DI DIFFIDA E MESSA IN MORA, DI 
NEGOZIAZIONE ASSISITITA E PER EVENTUALE FASE CONCILIATIVA- AVV BONIFATI 

ROVEDA - CIG B4E7B83BDF 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

 

CIG: B4E7B83BDF 

 Premesso che diversi comunicati a mezzo stampa contengono affermazioni che travolgono 

i limiti del diritto di critica politica e che risultano gravemente lesivi dell’immagine del Comune di 

Busto Garolfo; 

 Ravvisata la necessità di conferire l’incarico per la rappresentanza e difesa del Comune di 

Busto Garolfo nella fase stragiudiziale di diffida e messa in mora, di negoziazione assisitita e per 

eventuale fase conciliativa agli avvocati Bonifati e Roveda, piva 04537730964, via Santa Maria del 

Sole 41 Lodi; 

 Richiamata la delibera di Giunta Comunale n 4 del 07.01.2025 con oggetto: “Atto di 

indirizzo in merito all'affidamento di incarico all'avv. Roveda per rappresentanza e difesa del 

comune di Busto Garolfo nella fase stragiudiziale di diffida e messa in mora, di negoziazione 

assistita e per eventuale fase conciliativa”; 

 Visto il disciplinare di incarico pervenuto al protocollo comunale n 27439 del 17.12.2024 da 
parte degli avvocati Bonifati e Roveda, piva 04537730964, via Santa Maria del Sole 41 Lodi per un 
importo di € 1.000,00 oltre spese generali 15%, IVA 22% e contributo previdenziale 4%, per un 
totale complessivo di € 1.459,12; 

 
Accertata la regolarita’ contributiva del beneficiario - come da Documento Unico di 

Regolarita’ Contributiva Prot. INAIL_45479920 DEL 24.09.2024 con scadenza il 22.01.2025; 
 

 Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento dell’incarico per la rappresentanza e difesa 

del Comune di Busto Garolfo nella fase stragiudiziale di diffida e messa in mora, di negoziazione 

assisitita e per eventuale fase conciliativa agli avvocati Bonifati e Roveda, piva 04537730964, via 

Santa Maria del Sole 41 Lodi per un importo di € 1.000,00 oltre spese generali 15%, IVA 22% e 

contributo previdenziale 4%, per un totale complessivo di € 1.459,12; 

Considerato che la spesa complessiva di € 1.459,12 trova copertura al capitolo 1235/145 NO 
U.1.03.02.11.006 – tit 1 miss 1 prog 11 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 
Visto il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 
 
Visto il Decreto Legislativo 36/2023; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 

del 18.08.2000; 
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 

241/90, gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 



DETERMINAZIONE N. 3 DEL 09/01/2025 

 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 

sindacale n. 21 del 22.12.2023; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 20.12.2024 di approvazione del 
DUP 2025/2027; 

  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 20.12.2024 di Approvazione del 

Bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 07.01.2025 di approvazione del PEG 

2025; 
  

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, per i motivi esposti e all’uopo richiamati, l’incarico per la rappresentanza e difesa 
del Comune di Busto Garolfo nella fase stragiudiziale di diffida e messa in mora, di 
negoziazione assisitita e per eventuale fase conciliativa agli avvocati Bonifati e Roveda, piva 
04537730964, via Santa maria del Sole 41 Lodi per un importo di € 1.000,00 oltre spese 
generali 15%, IVA 22% e contributo previdenziale 4%, per un totale complessivo di € 1.459,12 
come da disciplinare di incarico allegato pervenuto al protocollo comunale n 27439 del 
17.12.2024; 
 

2. Di assumere l’impegno di spesa complessiva di € 1.459,12 con imputazione al capitolo 
1235/145 NO U.1.03.02.11.006 – tit 1 miss 1 prog 11 del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso; 
 

3. Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare nota vistata dal 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 
vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità, entro 30 giorni; 
 

4. Di dare atto che il responsabile del presente procedimento, nell’ambito dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare è l’Arch. Andrea Fogagnolo e che lo stesso non si trova ai sensi 
dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, 
con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

 

5. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

 
 

 
 Il Responsabile dell’Area 
 Demanio e Patrimonio Immobiliare 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 
Allegati: 
-disciplinare incarico 
-relazione RP 

 



 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

 
PROPOSTA E RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

 

 
Oggetto: affidamento incarico legale per la rappresentanza e difesa del comune di Busto Garolfo 

nella fase stragiudiziale di diffida e messa in mora, di negoziazione assisitita e per 
eventuale fase conciliativa. 

 

 
Professionista: avv Bonifati e Roveda, piva 04537730964, via Santa maria del Sole 41 Lodi 

 
Cig:  B4E7B83BDF 

 
Scopo e oggetto intervento:   l’attività di rappresentanza e difesa del comune di Busto Garolfo 
 

 
Condizioni contrattuali essenziali: 

   
-tempo e luogo di consegna: entro i termini previsti dal tribunale di Milano; 
 
-tempi di pagamento del corrispettivo: 30 giorni dalla fattura; 
 
-assunzione obblighi tracciabilità: richiesti; 

 
corrispettivo: 1.000,00 oltre spese generali 15%, IVA 22% e contributo previdenziale 4%, per un totale 

complessivo di € 1.459,12; 
 

 
Modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: affidamento diretto; 

 
Principio di turnazione: 
no, in quanto i professionisti sono già stati affidatari per incarichi analoghi in lavori precedenti con 

soddisfazione di questa A.C. 
 

 
 
 

Il Responsabile  
del Procedimento 

              Ing. Marilina Roberto 

 
 

 

DOCUMENTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE CONFORMEMENTE A QUANTO PREVISTO DAL D.LGS 82/2005. 

 

 
 

 


		2025-01-10T12:32:10+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




